Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 646/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal
para limpeza em área pública na extensão da
Rua Martin Afonso de Souza, principalmente
defronte o nº 230 no Siqueira Campos, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes entraram em contato com este vereador

informando que em vários trechos da área publica na Rua Martin Afonso de no bairro Siqueira
Campos, tem varias arvores Ipê plantado no local, e devido à estação que estamos o local fica
repleto de folhagens;

CONSIDERANDO ainda que a atual situação vem trazendo transtornos aos

moradores próximo ao plantio de Ipês, sendo que munícipes relatam uma sensação de
abandono por parte do Poder executivo Municipal quanto às áreas públicas ali existentes;

CONSIDERANDO que, haja vista o sentimento da população e para que

possamos dar uma resposta concreta de valorização do bairro e melhora na qualidade de vida
e bem estar dos munícipes do bairro Siqueira Campos;

CONSIDERANDO  por  fim que, tal pedido já foi objeto de indicação nesta

Casa de Leis junto a Prefeitura para que realizasse o devido serviço, buscando solucionar do
problema ora existente, conforme Indicação  4416/2018 em 14/09/2018 e nº 7298/207 em
15/09/2017, porém, sem atendimento até a presente data.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal para limpeza em área pública na extensão
da Rua Martin Afonso de Souza, principalmente defronte o nº 230 no Siqueira Campos, neste
município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2.018.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-

http://www2.camarasantabarbara.sp.gov.br/Sino.Siave/Documentos/Documento/118744